АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2012 г.
01-2162-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении решения об условиях приватизации нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Карла Маркса, дом 26

	21, 1500 ОБ

На основании решения совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 23 ноября 2011 года № 02-253 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского городского поселения на 2012 год», с учетом протокола комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения от  06 сентября 2012 года  № 25-02-12, в соответствии с соглашением от 04 мая 2011 года  №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Утвердить решение об условиях приватизации нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Карла Маркса, дом 26 (приложение).
Глава администрации

      К.Б.Полнов

О.В.Бравцева

75712

Согласовано:

	Заместитель главы  администрации по экономике и инвестициям

	А.А.Федоров

	Председатель  комитета по управлению муниципальным имуществом

	И.В. Притула

	Заведующий  юридическим отделом

	В.В.Максимов

	Заведующий  общим отделом

	И.Г. Савранская

Рассылка:

	Дело
	1

	Комитет  по управлению муниципальным имуществом
	4

	Итого:
	5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 13 сентября 2012 г.  №01-2162-а

(приложение)
Решение об условиях приватизации

нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу:
Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,
Тихвинское городское поселение, город Тихвин,

улица Карла Маркса, дом 26
1. Основание:

· решение совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 23 ноября 2011 года № 02-253 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского городского поселения на 2012 год».
2. Продавец:

· Администрация муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, действующая от имени муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, на основании Соглашения от 04 мая 2011 года № 02-137/01-179.
3. Способ приватизации:
· аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
4. Состав приватизируемого имущества (Объект):
· здание, назначение: нежилое, 2-этажное,  (подземных этажей - 0), общая площадь 231,6 квадратных метра, инв.№624, лит.А, а, а1 а2, условный номер 47-47-28/019/2011-470;

· земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилым зданием, общая площадь1026 квадратных метров, кадастровый номер 47:13:1202015:68, существующие ограничения (обременения): водоохранная зона - р.Тихвинка.
5. Место расположения Объекта:

· Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Карла Маркса,  дом 26;
6.Стоимость Объекта:

· начальная цена – 1890000  (Один миллион восемьсот девяносто тысяч) рублей, в том числе:

- стоимость здания 500000 (Пятьсот тысяч) рублей, кроме того НДС – 90000 (Девяносто тысяч) рублей;

- стоимость земельного участка 1300000 (Один миллион триста тысяч) рублей.
7.Процедура и обременения  приватизации:

· сумма задатка –  189000 (Сто восемьдесят девять тысяч) рублей;

· реквизиты для оплаты задатка:
ИНН 4715005318

УФК по Ленинградской области (ОФК 17, Администрация

Тихвинского городского поселения, л/с 05453010710)

ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

Счет 40302810400003002212

БИК 044106001

· шаг аукциона –   90000 (Девяносто тысяч) рублей;

· форма подачи предложений – путем поднятия карточек;

· форма платежа за выкуп Объекта – единовременная;

· функциональное назначение – в соответствии с проектом;

· внесение покупателем в полном объеме выкупной стоимости Объекта на счет, указанный в договоре купли-продажи, в течение 10 календарных дней со дня его подписания;

· возмещение покупателем затрат продавца  на  оплату услуг независимого оценщика, в сумме 40000 (Сорок тысяч) рублей, в течение 10 календарных  дней с момента подписания договора купли-продажи;
· возмещение покупателем затрат продавца на выполнение работ по историко-культурной экспертизе, в сумме 99000 (Девяносто девять тысяч) рублей, в течение 10 календарных  дней с момента подписания договора купли-продажи;
· возмещение покупателем затрат продавца на оформление договора купли-продажи, для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей, для физических лиц – 1500 (Одна тысяча пятьсот), в срок не позднее 10 календарных  дней со дня подписания договора-купли-продажи;
· заключение договора купли-продажи в течение 15 рабочих дней со дня проведения аукциона;

· при уклонении победителя аукциона от заключения договора купли-продажи, задаток ему не возвращается;
· выполнение условий охранного обязательства №673/1850/38-12 от 10 августа 2012 года, в связи с тем, что Объект является выявленным объектом культурного наследия согласно Акту постановки на учет №16-2 от 15 сентября 1987 года и состоит на учете в департаменте государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия.

8.
Требования к участникам аукциона:
· в аукционе могут принять участие любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.
9.Критерии выявления победителя - максимальная цена Объекта.

10. Документы, предоставляемые претендентом:

· физические лица – документ, удостоверяющий личность (подлинник и копия);

· юридические лица:

· заверенные копии учредительных документов,

· документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

· документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица;

-     опись предоставленных документов в 2-х экземплярах;

· в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

В административном здании по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 42 (вставка), в кабинете № 11 можно дополнительно получить следующие сведения:

· более подробную информацию об Объекте;

· оформить договор о задатке;

· получить бланки заявок;

· ознакомиться с проектом договора купли-продажи;

· ознакомится с условиями охранного обязательства объекта культурного наследия;
· и другую информацию, касающуюся аукциона.

_____________